

W sobotę, d. 4 grudnia: Po raz pierwszy: „Lekkość”, komedia w 4 aktach Józefa Bliznińskiego i Zygmunta Sarneckiego.

Wiadomości nankowe, literackie i artystyczne.

W tych dniach nakładem ruskiej firmy wydawniczej Heumana i Zupańskiego w Krakowie wydanie z pod prasy nowe wielkie dzieło prof. Piotra Chmielowskiego pod tytułem „Nasi powieściopisarze”.

Nowy obraz Siemiradzkiego. Kurjer warsz. pisze: Za parę tygodni nadejdzie do Warszawy i będzie wystawiony w ratuszu obraz Siemiradzkiego „Chrystus w domu Marty i Marii”.

P. Adolf Abrahamowicz napisał komedję pod tytułem „Oddajcie mi męża!”, stanowiącą pendant do znanej „Oddajcie mi żonę”.

Stumiennie spełniająca zadanie swoje, ważniejszą aniżeli gdziekolwiek indziej, scena polska w Poznaniu wystawiała w tych dniach głośną pięcioktawową komedię p. Kotarbińskiego i Wołoskiego p. t. „Nie wypada”.

Przyznając sztuce, iż napisana jest pod względem scenicznym z talentem, czyni sprawozdawca autorem zarzut zbyt cynicznego pesymizmu dodaje wszakże że tę wadę sztuki łagodzi — mianowicie w pierwszych trzech aktach — piękny dialog, żywy humor i nader rzucliwa akcja.

Sztuka ta w najbliższym czasie ma być wystawioną na scenie krakowskiej.

Dział ekonomiczny.

Centralna targowica była w Wiedniu ma niepospolite znaczenie także i dla Galicji, skąd na zwyczajne tygodniowe targi dowozi się znaczna część wszelkiego bydła i mięsna — dla zaspokojenia potrzeb stolicy i okolicy.

Prócz kilku domów różnej wielkości, przeznaczonych dla rozmaitych gałęzi komisaryatu targowego, administracji i służby, dla restauracji i

stron dobijających targu, większą część tego rozległego obszaru zajmują hale i szopy. Największą i najważniejszą jest hala dla bydła rogatego, składająca się z siedmiu naw, zbudowana z żelaza i szkła na powierzchni 17.870 metr. kwadr., wystarczająca na pomieszczenie 4.500 sztuk bydła.

Jak w poniedziałek jest gwaro w hali bydła rogatego, tak samo jest co wtorku na targu nierogacizny. Co tydzień bywa tu 7.000 do 8.000 sztuk swin żywych, po części ciężkich, wykarimionych, węgierskich, po części lekkich przeznaczone do wywozu.

W środę jest na targowicy spokój i odpoczynek. Za to we czwartek ruch jest więcej ożywiony, niż kiedykolwiek; jesto bowiem dzień targu drobnego bydła po części żywego, po części zabitego, jak świnię, owce, cielęta, jagnięta, dalej zwierzyń, dziczyznę, drobitu, świeżego mięsa wołowego, wędlin, słoniny i t. p.

Osobna owczarnia może pomieścić około 6.000 owiec; obok są jeszcze szopy i zagrody dla 14.000 sztuk. Lecz dostarczanych owiec jest bardzo zmniejsza; czasem zwłaszcza przed Wielką nocą bywa 8.000 do 12.000 sztuk, zwykle zaledwie 2.000 do 3.000.

Oddziały Banku włościańskiego, który — jak o tem donosiliśmy — ma rozciągnąć swą działalność i na Kongresówkę, istnieją już we wszystkich miastach gubernialnych tak zwanego Zachodniego kraju.

Najwcześniej (w roku 1884) zostały otwarte oddziały: wołyński, podolski, kijowski, kowieński i mohylewski.

Jak widzimy ze sprawozdania z działalności Banku włościańskiego, w roku zeszłym rozmiary udzielonych włościanom pożyczek przez istniejące wówczas oddziały tak się przedstawiają:

Najwięcej pożyczek udzielono włościanom gubernii Mohylewskiej, mianowicie 136 na sumę łącznie 320.304 rubli, z pożyczek tych skorzystało 2.960 gospodarzy, którzy nabyli 29.012 dziesiątyn ziemi, dopłaćwszy z własnej kieszeni 197.420 rubli.

Ziemia żmudziej przy pomocy Banku nabyli zaledwie 2.514 dziesiątyn, wypożyczywszy na kupno 97.400 rubli i dopłaćwszy ze swych funduszy 90.350 rubli.

W gubernii Kijowskiej włościanie nabyli 13.470 dziesiątyn, pożyczki w Banku zaciętni 1.008.420, sami dopłacili 244.700 rubli.

W gubernii Podolskiej 8.884 dziesiątyn, zaciętni pożyczki 650.479, dopłacili sami 214.597 rubli.

W gubernii Wołyńskiej 5.631 dziesiątyn, pożyczki 287.400, dopłaty własnej 47.940 rubli. Nakoniec w gubernii Grodzieńskiej 4.014 dziesiątyn, pożyczki 148.400, dopłaty 70.320 rubli.

Kolej lokalna z Kołomyi do Słobody rungurskiej, zbudowana przez przedsiębiorstwo „Lindheim i Spł.” została już zbadana przez komisję i uznana bez zarzutu. Ruch regularny rozpocznie się dn. 1 grudnia.

Kolej Karola Ludwika, jak o tem kilkakrotnie donosiliśmy, zamierza w Podwoleczyskach wybudować wielkie składy na naftę kaukazką. Rząd, do

którego udawano się o zezwolenie, doradzał zarządowi kolei, aby się zadowolnić transportem w wagonach cysternowych, a jeżeli chce koniecznie budować składy, powinien uczynić to tak, aby stąd nie wynikał ani żadne obciążenie kosztu budowy kolei głównej, ani kosztów administracji ogólnego ruchu na linii.

Sprawa bułgarska.

Wyjaśnienie, które Nordd. Allg. Zig., dała w sprawie opieki nad poddany mi rosyjskimi w Bułgarii, opiewa, jak następuje: „Zwrócić sobie uwagę na to, że wszystko co Times pisze o układach między generałem Kaulbarssem i generałem konsulem niemieckim p. Thielemannem, jest czystym wymysłem, również jak i wszystkie szczegóły o rozmowach między tymi panami.

W tej samej sprawie donoszą z Sofii, że generał konsul niemiecki nie będzie zastępował konsula rosyjskiego stale, lecz jedynie w poszczególnych wypadkach. Dragoman konsultatu rosyjskiego p. Somow, który pozostał w Sofii w charakterze osoby prywatnej, ma donosić p. Thielemannowi o każdym zajściu, które będzie wymagało jego pośrednictwa.

Wszystcy wybitniejsi politycy bułgarscy oświadczyli się przeciw kandydaturze ks. Mikołaja Mingrelskiego; niektórzy z nich oświadczyli wręcz, że Sobranie bułgarskie nie wybierze nigdy księcia, którego przodkowie sprzedali Rosji swe dziedziczne państwo.

Z Konstancji donoszą: „W kołach tureckich utrzymują, że wszystkie pogłoski o jakimś zwrocie w polityce Wysokiej Porty nie mają najmniejszej podstawy. Turcy starają się dotychczas za pomocą dobrze obmyślanej neutralności uniknąć groźnych zakłóceń i pozostanie wierną tej polityce.

Magazyn towarów damskich, aparata kościelne itd. Spis towarów na żądanie rosyjską opłacony. 1040 19 52

(Telegramy „Nowej Reformy.”) Sofia, 27 listopada. (Doniesienie Biura Wolf.) Niemiecki konsul generalny oznajmił rządowi bułgarskiemu, iż otrzymał polecenie, aby objął opiekę w Bułgarii nad rosyjskimi poddanymi i klientami.

Ostatnie wiadomości.

Z pod Milów ki piszą nam: „Korespondencyja z Żywieckiego w ostatnim numerze N. Reformy zamieszczona — trafia tu do przekonania ogółu, i wszystkie żywo lepsze i postępowe działają w tym kierunku, aby zapewnić wybór P. Łazarskiego przeciw p. Michałowskiemu, którego korespondent Wasz dobrze i sprawiedliwie scharakteryzował.

Telegramy „Nowej Reformy.”

(Z biura korespondencyjnego.)

Buda-Pesz. 27 listopada. Komisja budżetowa delegacji austriackiej przyjęła bez zmiany wszystkie paragrafy budżetu nadzwyczajnego dla wojska, oraz wszelkie kredyty dodatkowe i przedłużenie terminów kredytowych.

Buda-Pesz. 27 listopada. W delegacji węgierskiej dep. Falk zainteresował ministra spraw zagranicznych, czy to prawda, iż wiedział jeszcze przed 21 sierpnia, że Rosya zamierza ks. Aleksandra zrzucić z tronu bułgarskiego i że układy w tej sprawie zostały zawarte w Kissingen.

Berlin, 27 listopada. Parlament wybrał dotychczasowe prezydium i biuro.

London, 27 listopada. Rząd irlandzki zakazał zapowiedzianej na jutro demonstracji narodowej w Sligon. Times donosi, że parlament zbierze się 13 stycznia. Morning Post dowiaduje się, że między Chinami i Anglią toczą się układy w celu odstąpienia Chinom portu Hamilton.

Dublin, 27 listopada. Nadzwyczajna narada najwyższych urzędników, która się odbyła przedwczoraj, miała postanowić zarządzenie nadzwyczajnych środków przeciw nadużyciu swobody słowa w dziennikach i przeciw bezprawnym związkom, zmierzającym ku temu, aby przeszkadzać w uiszczaniu należności dzierżawnych.

Odowiedzialny Redaktor: Tadeusz Romanowicz.

Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Rubryka „Nadesłane” nie pochodzi od Redakcji, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

NADESŁANE

Porębski i Zimmer w Krakowie

(dawniej Józef Riedel) Rynek.

Magazyn towarów damskich, aparata kościelne itd. Spis towarów na żądanie rosyjską opłacony. 1040 19 52

NADESŁANE. Neusteina ocukrzona pigułki św. Elżbiety „czyszczące krew”, wypróbowany przez znakomitych lekarzy polecono środek na zatwardzenie. 1 pudełko zawierające 15 pigułek 15 ct.; zwiłek ze 120 pigułkami 1 złr. w. a. Należy się pilnie strzedz naśladownictw. Na pudełkach z prawdziwymi pigułkami znajduje się nasza zaprotokołowana marka z czerwonym napisem: „Heilig. Leopold” i nasza firma: Apotheke „Zum Heil. Leopold” w Wiedniu róg Spiegelgasse i Plankengasse. W Krakowie skład w aptekach pp. Redyka, Wiszniewskiego i Sobięrajskiego i Stockmara. (1728 5)

NADESŁANE. Adwokat krajowy Dr. Ludwik Parvi (1713 5-30) otworzył kancelaryą w Brzesku.

NADESŁANE. Niniejszym zwracamy uwagę PP. kupców i handlujących na naszą specjalną fabrykację brilantowej czarnej i amazońe dła złotych skór, składającej się z materiałów tłustych, bez wszelkich kwasów, wiotryłu, spirytusu winnego, ani koperwasu, dla utrzymania i konserwowania w dobrym stanie wszystkich skór — nadaje im czarny połysk, nieulegający zniszczeniu, konserwuje nogi podczas deszczu i wilgoci, nie brudzi rąk ani ubrania. Używa się na wszelkie obwoje, skóry pozowowe, lakierowane marmury, meble itp. Wynalazek jako jedyny nagrodzony został na wystawie paryskiej dyplomem honorowym i medalem srebrnym.

NADESŁANE. Ponieważ wielu z PP. kupców odwołują się do nas listownie o nadesłanie im cen i prób brilantny i amazońe, to podpisani wynalazcy zamieszkali w Paryżu, dla bliższego porozumienia się, ustanowili p. Bernarda Kornfeld, zamieszkałego w Krakowie przy ulicy Sławkowskiej, Nr. 6, jako swego reprezentanta, który mocen jest udzielać wszelkich wyjaśnień i przyjmować odpowiedzialnie zamówienia. O czem mamy zaszczyt zawiadomić. De Meyer & Delage w Paryżu. Kraków 15 października 1886. (1783)

NADESŁANE. Król Płyn na gościec i reumatyzm z opactwa św. Marcina. środek chlubnie wypróbowany tysiące razy na wszelkie dolegliwości, jak bóle nerwowe, osłabienie grzbietu, bóle w krzyżach, porażenia, zwichnięcia, bóle twarzy i zębów itp. Tysiące świadectw! Zaden cierpiący nie powinien zaniedbać użycia tego środka. Cena 1 złr. za 1/2 fl., a 2 złr. za 1 fl. jest dla każdego przystępna. Nabywać można w aptekach. Główny skład i rozł. dla monarchii austro-węgierskiej: Dr. Leon Brunner, apteka pod murzynami w Opawie. W Krakowie w aptece Piotra Krokiewicza pod złotym lwem na Kleparzu. (1758 5-104)

Kursa telegraficzne. Wiedeń d. 27 listop. 1886. Table with columns for exchange rates of various banks and currencies like London, Napelendor, Lombardy, etc.

AKCJE BANKOWE. Table listing various bank shares and their prices, including Anglobank, Bankverein, etc.

Kraków, dnia 27/11. Table with columns for exchange rates and prices of various goods like paper, sugar, etc.

Warszawa, dnia 26/11. Table with columns for exchange rates and prices of various goods like paper, sugar, etc.

OBLIGACJE I INDEMNIZACYJNE. Table listing various bonds and interest rates.

OBLIGACJE PIERWSZENSTWA KOLEI. Table listing railway bonds and interest rates.

AKCJE KOLEJOWE. Table listing railway shares and their prices.

BIURO NAUCZYCIELSKIE (Institut Protécteur des femmes de la société, Patronag-de l'Enseignement) J. z Jedzejewskich Paulus Wiedeń, Schottengasse 3.

Handel kolonialny pod korzystnymi warunkami do odstąpienia każdego czasu. Położenie w najpiękniejszym punkcie Krakowa.

SKŁAD zagranicznych jako też prawdziwych WİN węgierskich z największych piwnic magnaterii węgierskiej, A. MIKLE w Krakowie ulica Grodzka, Nr. 31.

J. & S. KESSLER w Bernie ulica Ferdynanda, Nr. 22, rozsyłają za pobraniem pocztowym

Table listing various goods and their prices, including '10 mtr. ozarnego terna podwójnej szerokości', '10 kaszmiru w wszelkich kolorach', etc.

ANDRZEJ SCHULTZ w Krakowie Rynek Nr. 32. SKŁAD TOWARÓW NORYMBERSKICH I KOLONIALNYCH, wielki wybór Paclorków i Korali szklanych.

Przeostroga! Każdy pakiet słynnego po całym świecie krochmalu polskiego...

Wielkie wygranie już w przyszłym miesiącu Kincsem Losy 1 z 11 losów 10 z 11. Główna wygrana w gotówce 50.000 zkr.

PRACOWNIĘ RUSZNIKARSKĄ Jan Kolijewicz. Przyjmuje zamówienia na broń wszelkich systemów, jako też przerabia ze strzelb kabołowych na wszelki system.

SZAMPAN AYALA & Co. Jedyny skład dla Zachodniej Galicji w Handlu Win i Delikatosem p. EDWARDA FUCHSIA w Krakowie.

Dom wywozowy BERNHARDA TICHO w BERNIE, Krautmarkt, 18. Berneńskie materye na suknie męzkie, Sukno damskie, Zimowy paktak Niger, Indyjskie foule półwełniane.

Pierwsza krajowa fabryka parasoli Izydora Bernsteina Kraków, ulica Stradom, l. 2.

WIELKA PIENIEŻNA LOTERYA. Najnowszą loteryą przyzwołał przez wysoki rząd w HAMBURGU, zabezpieczoną całym majątkiem państwowym.

Tutki warszawskie z francuskiej bibułki HOUBLON, pakowane po 100 sztuk w pudełkach.

Wilgoć i zimno nie szkodzą! Dla Panów! Dla Pań!

Nieprzemakalne, ciepłe trwałe i zadziwiająco tanie są moje cięśie tkanne, bardzo zgrabnie ubierające.

Miejskie Kurtki. Na jesień i zimę, dla panów, pań, chłopców i dziewcząt — wszystkie po jednej cenie 1 zł. 85 cent.

Valentin & Co. w Hamburgu. Interes Bankierski. W Rynku Głównym pod Karpniem, Nr. 10.

List otwarty do Szanownych Czytelników „Nowej Reformy“. Polecamy chlubnie znany, pewny i rzetelny Dom eksportowy „zur Austria“ w Wiedniu.

Śliwki i powidła prawdziwe tureckie świeże nadeszły od handlu pod firmą 669 14 15 H. Kretschmer w Krakowie.

Piotra Möllera najczystszy leczniczy tran z watroby mietusów. Ten tran wyrabiany bardzo starannie w własnych faktoryach Möllera ze świeżych, zdrowych wątrob mietusa.

Fortepiany na raty dla Wiednia i prowincji, koncertowe, salonowe, krótkie, oraz pianina z fabryki głównej na świecie firmy eksportowej Gottfr. Cramer, Wih. Mayer w Wiedniu.

BANK GALICYJSKI

DLA HANDLU i PRZEMYSŁU

w Krakowie.

Eskontuje weksle po 6 Procent.

Złatwia wszelkie zlecenia na wszystkich giełdach europejskich i pozaeuropejskich.

Kupuje i sprzedaje wszelkie przekazy, dewizy, papiery publiczne, kupony i monety i udziela na te walory zaliczeń.

Przyjmuje na skład do własnych obszernych, suchych magazynów, produkta, towary i wyroby wszelkiego rodzaju, za zaliczką lub bez; złatwia kupno i sprzedaż takowych.

W ogóle skutecznie wszelkie tranzakcje bankowe, komisowe i handlowe pod najprzystępniejszymi warunkami.

Dyrekcya.

1793 4 12

WILHELM PENZ
w Krakowie
Rynek główny, l. 9
poleca taskawny wziętości Szanownej Publiczności swój
Skład towarów
Galanteryjnych

Norymberskich
Tapety, dekoracje, sztukaterie,
Story i ochraniacze z waty
do okien.

Ceraty
na stopy, meble i podłogi.
Maszyny do szycia
z najpierwszych fabryk.
PERFUMERYE
krajowe i zagraniczne.

Rozpylacze i wody
do odświeżania powietrza
Bizuterye paryskie i Dżety
angielskie i francuskie.

BRONZY, Porcelana i Majoliki
w ogromnym wyborze.
Necessairy, Portemenaies i Albumy.

Kalozes, plaszoze
i wszelkie wyroby gumowe,
Lalki, Zabawki dziecinne
i froebrowskie, Gry towarzyskie i ogrodowe.

Gąbki, Laaki, Grzebienie, Szczotki, Gorsety i Kafianiki trykotowe, Pończochy, Skarpetki i Ręczniki jedwabne, wełn. i z fil d'Ecosse.

Przędzina Woda koloniska i angielska.
Crème, poudre i mydło Simon.
Czepekzi, kafianiczki i powojniki dla małych dzieci.

HERBATA
w wyborowym gatunku.
Bawetha Hausschild biała i niebieska, igły i nici maszynowe.

Wieniec na trumny i nagrobki.
WIELKI SKŁAD GUZIKÓW wszelkiego rodzaju, Bawetha, Nici, Mignardisy, igły, Fil d'Aisace, Włóczki, Wełny, Filozale i wszystkie potrzeby krawieckie. Naprawia i nawleka Wachlarze.
Podaje się
tapetowania i dekorowania mieszkań.
Przyjmuje maszyny do szycia do reperacyi.
Obstalniki zamiejscowe odwrotnie nie licząc opakowania.
1480 19 100

Kto się waha,
jaki środek ma wybrać przeciwko swemu cierpieniu ze wszystkich w gazetach zachwalanych, ten niechaj napisze kartę korespondencyjną do księgarni nakładowej w Lipsku, w której niechaj żąda broszury „Przyjaciel chorych”. W pomienionej książeczce opisane są obszernie najlepsze i najpewniejsze środki domowe (medykamenty) i zależone dla objaśnienia
świadczenia chorych.
Te świadczenia świadcza najwymowniej, iż bardzo często poleyczny środek domowy wystarcza do wyleczenia chorób, których się mogły zdawać nieuleczalnemi. Gdy chory rozporządza własnym środkiem, wtedy można oczekiwać wyzdrowienia nawet w ciężkiej słabości i dla tego niechaj żąda chory nie zaniedbuje zamówić sobie „Przyjaciela chorych”. Za pomocą tej książeczki, która wcale na to zasługuje, aby ją przeczytano, może każdy bardzo łatwo zrobić właściwy wybór. Zamawiający broszurkę nie poniesie żadnych wydatków na przesyłkę.
1824 2 27

Antoni Trąbka & Józef Sulikowski
polecają swój
SKŁAD FUTER
oraz czapek męskich i damskich futrzanych wszelkiego rodzaju
również pracownię wszelkich wyrobów kuśnierskich
w Krakowie, przy ulicy Grodzkiej, l. 40,
od strony ul. Poselskiej (dawnej św. Józefa) w domu JW. hr. Stadnickiego.
Obstalniki wykonują się punktualnie i po cenach najumiarkowańszych.
1727 Przyjmujemy futra do przechowania przez lato i wszelkie reperacye. 6 10

Mamy przyjemność donieść P. T. Publiczności, że już wyrabiamy
Wodę sodową higieniczną
i **Wodę sodową kwaśną leczniczą**
z polecenia i według wskazówek Komisji przemysłowej Towarzystwa lekarskiego krakowskiego
R. Rząca i Chmurski,
właściciele fabryki wód mineralnych sztucznych, 1808 3 3
w Krakowie, przy ulicy św. Gertrudy, Nr. 4.

rozporządzają wydzwozoną służbą kąpielową zawiadamiam, że osoby potrzebujące **leczenia hydropatycznego** odbywać je mogą w własnym mieszkaniu pod moim nadzorem i kierunkiem. W odpowiednich przypadkach stosuję **masaż** (massage).
1786 3 10 **Dr Smoleński,**
docent hydroterapii w Uniw. Jagiell. Karmelicka, 38. — Ordynuje od 3—4.

Utracona i osłabiona siła męska.
Impotencya.
Pewna pomoc! Za pomocą c. k. uprz. w natrysku karbowonowego każdy wyleży dokładnie, bez złych następstw, pewnie i na zawsze, czego w przeciągu dwu dni nawet pozornie nieuleczalną impotencyę każdego wieku, zżywając lekarstwa przyjemnego, a zewnętrznie niezamieszanie się nie zrażając. Świadczenia znakomych profesorów i ożenienników lekarskich, gorące lekarskie zalecenia i tysiące podziękowań od radykalnie wyleczonych doradzają bezinteresownie każdemu cierpiącemu sprawdzić sobie bezwzględnie natrysk karbowonowy, dający rękojmię trwałego skutku. Kompletny przyrząd z wskazówkami użycia i opiniami pierwszorzędných profesorów, kosztuje **złr. 5-80.** Pod dyskretyą wysyła bez zadržania treści i wysyłającego c. k. uprz. Carbon-Douche-Depot, **Dr. Karol Altmann,** Wien, VII, Mariahilferstrasse 80.
218 43 88

Aptekarza Max Fanty
mydła lekarskie.
Tylko prawdziwe z marką ochronną. Dostać można we wszystkich aptekach.
Mydło ichtyolowe leczy na pewno i szybko czerwoność twarzy i nosa, ospęsające czerwone plamy, reumatyczne cierpienia i plamy świeżące. Cena 75 ct.
Mydło przeciwzapalne i niezbędne dla cierpiących, przeciwgłogocowe na sztyrytm i reumatyzm. Cena 1 złr.
Mydło neapolitańskie przeciw pasożytom. Cena 90 ct.
Mydło smolowe zaleca się przeciw smolowo-gliceryn. wszystkim chorobom skórny
" smolowo-siarkowe skórnym
" siarkowe Cena 35 centów.
Mydło karbowonowe, odświeżające mydło toaletowe, zabezpiecza od wszel. chorób zaradkowych i dlatego jest niezbędnym w czasach epidemii w każ. izbie chorych. Cena 35 ct.
Mydło benzoosowe sztuka 40 o.
" wasełinowe 40 o.
" glicerynowe 25 o.
" żółtkowe 33 o.
" żółtkowe 35 o.
" żółtkowe 35 o.
" naftolowe 50 o.
" boraksowe 35 o.
" kamforowe 35 o.
Te bardzo skuteczne mydła, lekarskie są całem obojętne i z tego powodu zalecają się do codziennego użytku.
Zawsze żądać należy: **Maxa Fanty mydła medycznego.** Rozsyłkę en gros uskutecznia Feigl et Comp. w Pradze. 1732 2 4

JÓZEF RUDOLF
w Krakowie, ulica Grodzka Nr. 40 — ul. Poselska Nr. 13
dom W. E. hr. Stadnickiego
Filia: **Sukiennice Nr. 46**
poleca własnego wyrobu
SKŁAD PŁÓTNA SURWEGO, WEB, PŁÓTNA KING NA BIELIZNE,
płótna na prześcieradła bez szwu,
różnokolorowe płótna na ubrania damskie i dziecinne,
płócienne i bawełniane dymki, sztryngi, niciane kanafasy Oxford,
różnokolorowe i białe chustki do nosa,
RĘCZNIKI, BIELIZNĘ STOŁOWĄ NA 6, 12, 18 i 24 NAKRYĆ,
bieliznę gotową męską, damską i dziecinną, bieliznę do wyprawy,
zrobioną z najlepszych gatunków płótna i sztryngu,
wyroby włóczkowe i t. p.,
a zarazem upraszam Szanowną P. T. Publiczność, aby zaufaniem, którem dotąd się cieszy, i nadal obdarzać mię raczyła.
Ręczę za dobróć towaru po jak najumiarkowańszych cenach, ośmielam się prosić o taskawe względy Szanownej P. T. Publiczności z poważaniem
1176 47 160 **Józef Rudolf.**

Oznaczone na wystawach krajowych i zagranicznych.
Środki lekarskie i toaletowe
wyruby
JOZEFA TRAUZYŃSKIEGO
aptekarska pod „Koroną” w Krakowie.
Balsam zdrowia, lek bardzo rozpowszechniony ak w kraju jak i zagranicą, wskutek własności leczniczych prawdziwie oudownych. Leczy katar żołądka, kurcze, zażęgnięcie, brak apetytu, hemoroidy, żółtaczkę, uderzenie krwi do głowy, zatkania nawykowe, a ztąd ból i zawroty głowy. Cena 50 o. i 1 złr.
Jako dowód skuteczności niechaj posłuży jedno z wielu podziękowań.
Od kilku lat cierpię na różne dolegliwości. jak kłócie, bóle i zawroty głowy, nawykowe zatkania a przytem i hemoroidy wiele cierpień mi sprawiły. Wyczytawszy ogłoszenie o panikim „Balsamie zdrowia”, zapisałem go natychmiast pożą. Po wyżym 3 flaszek, czuję się zupełnie zdrowym, za co przyjmij Panie serdeczne dzięki.
Budapeszt, 4 lutego, 1886
J. Schreiber.
Antihemicranin, są to pigułki, które zżywając, doznanie się pomocy w migrenie i nerwowych bólach głowy. Cena 1 złr. 80 c.
Allyl do nacierania. Używa się równocześnie z suthem oraninem. Cena 1 złr. 1632 12 0
Utrzymują na składzie Aptekarsze: **Rucker** we Lwowie, **Reid** w Tarnowie, **Jamrogiewicz** w Tarnopolu, **Kurowski** w Wadowicach.

Fleur mousseuse de Cognac
specjalność deserowa.
Rozsyłamy w 1/4 i 1/2 but. szampańskich.
K. Rząca i Chmurski
w Krakowie. 1426 18 2

Rok założenia 1840.
Fortepianów i harmoniów
skład i wypożyczalnia.
Franz Nemetschke et Sohn,
c. k. dostawcy nadworni. 1804 2 6
Wien, I. Bäckerstrasse, 7 **Baden, Bahngasse, 23.**

Wino Szampańskie Imperial!
Skład dla Austro-Węgieł: Wiedeń Aleksander Amar & Comp., Postgasse.
" " Niemiec: Berlin F. Müller, Grenadierstrasse.
" Angli: Londynu E. Smith, Kingstreet.
" Rosyi: Petersburg L. Goriow, Michajłowskaja Płoszczad.
Cena dla Austro-Węgieł:
Oryginalny opłombowany koszyc **6 flaszek** 15 złr. w. a.
Oryginalny opłombowany koszyc **12 flaszek** 30 złr. w. a.
ocelone z wiedeńskiego głównego urzędu cłowego. 1736 3 10
Favre Frères Eprenay.

